АДМИНИСТРАЦИЯ
УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» декабря 2024 года

Об определении места
применения пиротехнических
изделий
населением на территории
Увельского
поселения в

сельского
период

новогодних и праздничных
дней с 29 декабря 2024г. по 8
января 2025г.

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от
06.10.2003 года № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.12.2009 года № 1052 « Об утверждении требований
пожарной безопасности при распространении и использовании
пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной безопасности на
территории Увельского сельского поселения, предупреждения пожаров,
обеспечения безопасности людей, администрация Увельского сельского
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить участок местности, расположенный с западной стороны
перекрестка улиц Дзержинского и Советской в п. Увельский, как
специальную открытую площадку, где возможно проведение запуска
населением бытовой пиротехники 1-3 класса опасности.

2. Отнести к местам, запрещенным для запуска пиротехнических средств:
- территории, здания, строения, сооружения, не обеспечивающие
безопасности граждан
- места вблизи опасных и вредных производств и объектов, а также
транспортных узлов
- мосты, путепроводы, транспортные магистрали, полосы отчуждения
газопроводов, линии высоковольтной электропередачи пожаро­
взрывоопасных объектов
- территории объектов, имеющих нравственно-культурное значение,
памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений

2

3. Определить, что безопасность граждан при устройстве фейерверков
возлагается на организацию или лицо, осуществляющих запуск фейерверка

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на портале

правовой информации У вельского муниципального района (http://npa-
uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 -
84117 от 21.10.2022 г.).

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Увельского
сельского поселения В.Ю. Гаврюшин

http://npa-